平成 30年９月 25日

各   位

株 式 会 社  サカイホールディングス
代表取締役社長 肥 田 貴 將

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                         問い合わせ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

特別損失および特別利益に関するお知らせ

当社は、平成30年９月期決算において下記の通り特別損失および特別利益が発生する見

込みでありますので、その概要についてお知らせします。

記

１．特別損失の内容

   平成30年７月７日に発生した「平成30年７月豪雨」において、来年度完成を予定

しておりました広島県東広島市の太陽光発電所の工事現場付近の倉庫が水没し、倉庫

内に保管中の太陽光発電用のパネルが被災いたしました。この程、その被害及び除去

等の費用が167,773千円と判明したため、同額を当期の特別損失に計上する予定で

す。

２．特別利益の内容

   上記、被害につきましては損害保険を付保しており、その補填額が158百万円程

度と明確になったため、同額を当期の特別利益に計上する予定です。

３.業績に与える影響

   上記、特別利益および特別損失の計上に伴う平成30年９月期通期業績への影響に

つきましては、差引損失額が10百万円程度であり、業績への影響は軽微であります。

以上